quinta-feira, 22 de AGOSTO de 20136  CADERNO 7

Gaspar Vianna – FPEHCGV.

MONICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR ENFERMEIRO COORDENADORA

ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA ENFERMEIRO MEMBRO

DEBORA DE OLIVEIRA LIMA ENFERMEIRO MEMBRO

KELY MARTINS DE FREITAS LAMEIRA ENFERMEIRO MEMBRO

MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU ENFERMEIRO MEMBRO

MILENE DE ANDRADE GOUVEA TYLL ENFERMEIRO MEMBRO

Portaria nº 488, De 19 De aGoSto De 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER, Gratificação de Tempo Integral a servidora abaixo
relacionada, com percentual fixado em 70% (setenta por cento),
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR
DE

108855/ 1 MARIA DAS GRACAS DE
OLIVEIRA NUNES

AUXILIAR DE INFORMATICA
AREA SAUDE 01.08.2013

errata De licença SaúDe
Laudo: 77/13
Nome: GERUZA DA COSTA SOUZA
Matrícula: 54180342/ 2
Cargo/ Lotação: FONOAUDIOLOGO/FPEHCGV
Período: 22.07.2013 A 26.07.2013
Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 32.463 de
21.08.2013

vacÂncia Por falecimento
número De Publicação: 572019

Nome: PEDRO SERGIO DEIGA FILHO
Matrícula: 5160596/1
Cargo: MOTORISTA
Admissão: 02.07.1990
Data do Óbito: 10.08.2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente  / FPEHCGV

errata De Publicação
número De Publicação: 571386

Nº de Publicação Original 567594
Considerando o Memo n° 432/2013 - DISAN/SEAS
Onde Leu-se:
Portaria: 1305/2013
Destino: Cametá/Pa
Leia-se:
Portaria: 1375/2013
Destino: Igarapé Miri/Pa
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Heitor marcio Pinheiro Santos

errata
número De Publicação: 571460

N° de Publicacao original: 567505
Portaria n° 1306/2013
Considerando Memo n. 431/2013 - DISAN/SEAS
Onde se leu:
Destino - Cametá;
Leia-se:
Destino - Igarapé Miri/Pa.
Ordenador: Heitor Marcio Pinheiro Santos

errata
número De Publicação: 571485

Nº de publicacao original: 568390
Considerando o memo n. 433/2013 - DISAN/SEAS
Portaria 1137/2013
Onde se leu:
Destino - Cameta;
Leia-se:
Destino - Igarape Miri.
Ordenador: Heitor Marcio Pinheiro Santos

aneXo Da reSolução SeaS/cib nº 07/2012 De 22/11/2012 PublicaDo no Doe nº 32.463 De 21/08/2013.
número De Publicação: 571651

Anexo da resolução SEAS/CIB nº 07/2012 de 22/11/2012 publicado no DOE Nº 32.463 de 21/08/2013.
DeSenHo reGional – caPacita SuaS

região 1
(5 municípios)

região 2
(10
municípios)

região 3
(9 municípios)

região 4
(8
municípios)

região 5
(13 municípios)

região 6
(16 municípios)

Pólo: belém
1.     Ananindeua
2.     Belém
3.     Benevides
4.     Marituba
5.     Sta Bárbara do
Pará

Pólo: belém
1.     Afuá
2.
Almeirim
3.     Anajás
4.
Cachoeira do
Arari
5.     Chaves
6.     Ponta
de Pedra
7.
Salvaterra
8.     Sta
Cruz do Arari
9.     São
Sebastião da
Boa Vista
10.   Soure

Pólo: belém
1.     Abaetetuba
2.     Baião
3.     Barcarena
4.     Cametá
5.     Igarapé-Miri
6.     Limoeiro do
Ajuru
7.     Mocajuba
8.     Moju
9.     Oeiras do Pará

Pólo: Santa
isabel do
Pará
1.     Acará
2.     Bujaru
3.     Colares
4.     Sta.
Isabel do
Pará
5.     Sto.
Antônio do
Tauá
6.     S.
Caetano de
Odivelas
7.     Tomé
Açu
8.     Vigia

Pólo: castanhal
1.     Castanhal
2.     Curuçá
3.     Igarapé-Açu
4.     Inhangapi
5.     Magalhães
Barata
6.     Maracanã
7.     Marapanim
8.     Sta. Mª do Pará
9.     S. Domingos do
Capim
10.   S. Francisco
do Pará
11.   S. João da Ponta
12.   S. Miguel do
Guamá
13.   Terra Alta

Pólo: capanema
1.     Augusto Corrêa
2.     Bonito
3.     Bragança
4.     Cachoeira
do Piriá
5.     Capanema
6.     Nova
Timboteua
7.     Ourém
8.     Peixe-Boi
9.     Primavera
10.   Quatipuru
11.   Salinópolis
12.   Sta Luzia do
Pará
13.   Santarém Novo
14.   S. João de
Pirabas
15.   Tracuateua
16.   Viseu

região 7
(11 municípios)

região 8
(5 municípios)

região 9
(13 municípios)

região 10
(4 municípios)

região 11
(7 municípios)

região 12
(8 municípios)

Pólo: Paragominas
1.     Aurora do Pará
2.     Capitão Poço
3.     Concórdia do Pará
4.     Dom Eliseu
5.     Garrafão do Norte
6.     Ipixuna do Pará
7.     Irituia
8.     Mãe do Rio
9.     Nova Esperança do Piriá
10.   Paragominas
11.   Ulianópolis

Pólo: tucuruí
1.     Breu Branco
2.     Goianésia do
Pará
3.     Novo
Repartimento
4.     Tailândia
5.     Tucuruí

Pólo: marabá
1.     Abel Figueiredo
2.     Bom Jesus do Tocantins
3.     Brejo Grande do Araguaia
4.     Itupiranga
5.     Jacundá
6.     Marabá
7.     Nova Ipixuna
8.     Rondon do Pará
9.     Palestina do Pará
10.   Piçarra
11.   S. Domingos do Araguaia
12.   S. Geraldo do Araguaia
13.   S. João do Araguaia

Pólo:
Parauapebas
1.     Canaã dos
Carajás
2.     Curionópolis
3.     Eldorado
dos Carajás
4.     Parauapebas

Pólo: Xinguara
1.     Água Azul do
Norte
2.     Bannach
3.     Ourilândia do
Norte
4.     São Félix do
Xingu
5.     Sapucaia
6.     Tucumã
7.     Xinguara

Pólo: redenção
1.     Conceição do Araguaia
2.     Cumaru do Norte
3.     Floresta do Araguaia
4.     Pau d’Arco
5.     Redenção
6.     Rio Maria
7.     Sta. Mª das Barreiras
8.     Santana do Araguaia

região 13
(12 municípios)

região 14
(9 municípios)

região 15
(7 municípios)

região 16
(7 municípios)

Pólo: Santarém
1.     Alenquer
2.     Belterra
3.     Curuá
4.     Faro
5.     Juruti
6.     Monte Alegre
7.     Óbidos
8.     Oriximiná
9.     Mojui dos Campos
10.   Prainha
11.   Santarém
12.   Terra Santa

Pólo: altamira
1.     Altamira
2.     Anapu
3.     Brasil Novo
4.     Medicilândia
5.     Pacajá
6.     Porto do Moz
7.     Sen. José Porfírio
8.     Uruará
9.     Vitória do Xingu

Pólo itaituba
1.     Aveiro
2.     Itaituba
3.     Jacareacanga
4.     Novo Progresso
5.     Placas
6.     Rurópolis
7.     Trairão

Pólo breves
1.     Bagre
2.     Breves
3.     Curralinho
4.     Gurupá
5.     Melgaço
6.     Muaná
7.     Portel

BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/Aldo Alves Caldas (Colaborador Eventual) / 5.5 diárias
(Deslocamento) / de 12/08/2013 a 17/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
número De Publicação: 572002

Portaria: 1397/2013
Objetivo: participar da reunião técnica da Sec. Municipal de
Assistência Social para discutir concernentes ao convênio de
Inclusão Sócioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Vigia ( Região do Rio Guamá /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192182/ROBERTA CARDOSO DE OLIVEIRA (ASSISTÊNCIA
SOCIAL ) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/08/2013 a
22/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
número De Publicação: 571803

Portaria: 1385/2013
Objetivo: prestar serviço no escritório conjunto SEAS/SPU.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/Aluízio Roberto Campelo de Araújo (Colaborador
Eventual) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 12/08/2013 a
17/08/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

Diária
número De Publicação: 571807

Portaria: 1386/2013
Objetivo: prestar serviço no escritório conjunto SEAS/SPU.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):